ỦY  BAN NHÂN  DÂN

XÃ MINH LONG

Số:            /UBND-VP

V/v xây dựng các dự thảo Nghị

quyết, Kế hoạch thực hiện các

nhiệm vụ trọng tâm, đột phá

được xác định tại Nghị quyết

Đại hội đại biểu Đảng bộ xã,

nhiệm kỳ 2025 - 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Phòng Kinh tế.

Thực hiện Công văn 269-CV/ĐU ngày 07/01/2026 của Đảng ủy xã Minh

Long về việc tham mưu các dự thảo Nghị quyết, Kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ

trọng tâm, đột phá được xác định tại Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã,

nhiệm kỳ 2025 - 2030 (Văn bản đã được gửi trên hệ thống ioffice), Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

Đề nghị các cơ quan, đơn vị theo chức năng nhiệm vụ được giao tham mưu

UBND xã xây dựng các dự thảo Nghị quyết, Kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ

trọng tâm, nhiệm vụ đột phá được xác định tại Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng

bộ xã như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã:

(1) Dự thảo Nghị quyết của Đảng bộ xã về cải cách hành chính, gắn với

chuyển đổi số trong hệ thống chính trị trên địa bàn xã năm 2026, định hướng

đến năm 2030.

(2) Dự thảo Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về tăng cường

quản lý, bảo tồn và phát huy giá trị các di tích, văn hóa truyền thống tại địa

phương, gắn với phát triển Dự án mô hình Du lịch cộng đồng nông thôn tại

thôn Làng Ren theo hướng bền vững.

2. Phòng Kinh tế xã:

(1) Dự thảo Nghị quyết của Đảng bộ xã về xây dựng Nông thôn mới

trên địa bàn xã Minh Long đến năm 2030, đạt xã nông thôn mới.

(2) Dự thảo Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về phát triển

nông, lâm nghiệp theo hướng thâm canh, nâng cao giá trị; thúc đẩy kinh tế

rừng xanh, ứng dụng khoa học công nghệ gắn với chế biến và tiêu thụ. Thực

hiện hiệu quả giảm nghèo bền vững, nâng cao đời sống Nhân dân.

3. Thời gian thực hiện:

- Các cơ quan, đơn vị xây dựng các Dự thảo Nghị quyết, Kế hoạch gửi

UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) trước ngày 20/01/2026.

- Giao Văn phòng HĐND và UBND xã tổng hợp Dự thảo và tổ chức cuộc

họp thông qua lấy ý kiến của Uỷ viên UBND xã trước khi gửi Ban Thường vụ

Đảng ủy xã.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tham mưu triển khai, thực hiện./.

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP: C, PCVP, TH;

- Lưu VT, ndc.

CHỦ T CH

Đinh Văn Điết

		2026-01-12T08:26:28+0700

		2026-01-12T08:26:28+0700

		2026-01-12T08:26:29+0700

		2026-01-12T08:26:29+0700